П Р И К А З
21 марта 2014  года     №  20 л/с
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Республики Алтай  от 9 сентября 2010 года № 44 л/с

	Во исполнение пункта 21 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в связи со служебной необходимостью
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в пункт 6  Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению, вопросам противодействия коррупции и урегулированию конфликта интересов в отношении государственных гражданских служащих Министерства финансов Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай от 9 сентября 2010 года № 44 л/с «О мерах по реализации Указа Главы республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 27 августа 2010  года № 188-у» изменение, дополнив его подпунктом «г» следующего содержания:
«г) прокурор Республики Алтай, осуществляющий  надзор за соблюдением законодательства о государственной службе или законодательства о труде, в случае рассмотрения на заседании  комиссии  вопроса применения дисциплинарного взыскания к лицу, сообщившему в правоохранительные или иные государственные органы или средства массовой информации о ставших ему известными фактах коррупции (в случае совершения этим лицом в течение года после указанного сообщения дисциплинарного проступка). Председатель комиссии представляет прокурору Республики Алтай, осуществляющему  надзор за соблюдением законодательства о государственной службе или законодательства о труде, необходимые материалы не менее, чем за пять рабочих дней до заседания комиссии.».
2. В Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению, вопросам противодействия коррупции и  урегулированию конфликта интересов в отношении  государственных гражданских служащих Министерства финансов Республики Алтай,  утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай от 9 сентября 2010 года № 44 л/с «О мерах по реализации Указа Главы республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 27 августа 2010  года № 188-у»  внести изменение, заменив позицию  «Чеконова В.В. – начальник административно-финансового отдела (секретарь комиссии)» позицией «Кучукова Н.В. – заместитель начальника административного отдела (секретарь комиссии)».

3.  Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр 	                                         О.В. Завьялова

Согласовано:
Начальник  административного отдела                                                                          	      В.В. Чеконова

И.о. начальника юридического отдела                                                                                   А.В. Доронина